ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2017 - PR

92/2017

89/2017

17/10/2017

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

EMBRIOSEMEM - EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - ME     (2190)

1

SÊMEN DE TOURO RAÇA HOLANDESA PRETO E BRANCO

COM PROVA A PARTIR DE DEZEMBRO DE 2016 NA BASE

AMERICANA OU INTERBULL, COM AS SEGUINTES

CARACTERISTICAS MINIMAS:

TPI MAIOR OU IGUAL A 2200

PTA LEITE MAIOR OU IGUAL A 900 LIBRAS

COMPOSTO DE UBERE MAIOR OU IGUAL A 1.4

PORCENTAGEM DE PROTEINA POSITIVA

PORCENTAGEM DE GORDURA POSITIVO

COMPOSTO DE PERNAS E PES MAIOR OU IGUAL A 1.4

PTA TIPO MAIOR OU IGUAL A 1.8

FACILIDADE DE NASCIMENTO MENOR OU IGUAL A 7,5

CELULAS SOMATICAS MENOR OU IGUAL A 3

VIDA RODUTIVA MAIOR OU IGUAL A 4

DPR POSITIVO

CONFIABILIDADE PARA TIPO E PRODUÇÃO MAIOR OU IGUAL

A 75% - Marca: INSIDER

DS 150,00  0,0000 19,80    2.970,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

89/2017

31/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

17/11/2017

AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO E MATERIAL DE CONSUMO PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL,

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Boa Vista do Incra,   17   de  Novembro   de   2017.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2017 - PR

92/2017

89/2017

17/10/2017

Folha:  2/3

EMBRIOSEMEM - EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - ME     (2190)

6

SÊMEN DE TOURO DA RAÇA GIR LEITEIRO, QUE ATENDA AS

SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS:

PAI DO TOURO PROVADO PELO SUMARIO EMBRAPA/ABCGIL

PTA LEITE MAIOR OU IGUAL A 200 KG DE LEITE E SUA MÃE

COM PRODUÇÃO OFICIAL ENCERRADA ACIMA DE 4.000 KG

DE LEITE EM ATÉ 305 DIAS DE ORDENHA - Marca: STEVE

JOBS

DS 200,00  0,0000 17,80    3.560,00

8

BAINHAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL COM 50 CM -

Marca: MINI TUBE

UN 1.300,00  0,0000 0,50    650,00

9

LUVAS VETERINÁRIAS DE POLIETILENO BIODEGRADÁVEL

COM CANO DE 90 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO PARA

INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL - Marca: WAGO

UN 1.300,00  0,0000 0,51    663,00

10

NITROGÊNIO LÍQUIDO - Marca: AIR LIQUID

LT 100,00  0,0000 6,90    690,00

Total do Fornecedor: 8.533,00

VALERIO P. DE AVELLAR - EPP     (2507)

2

SÊMEN DE TOURO DA RAÇA HOLANDES PRETA E BRANCO

COM PROVA A PARTIR DE DEZEMBRO DE 2016 NA BASE

AMERICANA OU INTERBULL, COM AS SEGUINTES

CARACTERISTICAS MINIMA

PTA LEITE MAIOR OU IGUAL A 1000 LIBRAS

CONFIABILIDADE MAIOR OU IGUAL A 75%

PORCENTAGEM DE GORDURA E PROTEINA POSITIVA;

VIDA PRODUTIVA MAIOR OU IGUAL A 2;

CONTAGEM DE CELULAS SOMATICAS ABAIXO DE 3;

DPR POSITIVO;

COMPOSTO DE UBERE MAIOR OU IGUAL A 2.0;

COMPOSTO DE PERNAS E PÉS ACIMA DE 1.0;

PTA TIPO MAIOR OU IGUAL A 1.5;

FACILIDADE DE NASCIMENTO MENOR OU IGUAL A 8.5% -

Marca: ALTA CZAR 011HO11435

DS 100,00  0,0000 25,80    2.580,00

3

SÊMEN DE TOURO DA RAÇA HOLANDESA PRETO E BRANCO

COM PROVA A PARTIR DE DEZEMBRO DE 2016 COM BASE

AMERICANA OU INTERRBULL COM AS SEGUINTES

CARACTERISTICAS MINIMAS:

PTA LEITE MAIOR OU IGUAL A 1500 LIBRAS

CONFIABILIDADE DE PRODUÇÃO MAIOR OU IGUAL A 80%

VIDA PRODUTIVA MAIOR OU IGUAL A 5

COMPOSTO DE UBERE MAIOR OU IGUAL A 1.8;

COMPOSTO DE PERNAS E PÉS MAIOR OU IGUAL A 1;

CONTAGEM DE CELULAS SOMATICAS ABAIXO DE 2.7;

PTA TIPOMAIOR OU IGUAL A 2.5

DPR MAIOR OU IGUAL A 1.8

FACILIDADE DE NASCIMENTO MENOR OU IGUAL A 8.0% -

Marca: ALTAANTEUP 011HO1143

DS 200,00  0,0000 24,80    4.960,00

Boa Vista do Incra,   17   de  Novembro   de   2017.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2017 - PR

92/2017

89/2017

17/10/2017

Folha:  3/3

VALERIO P. DE AVELLAR - EPP     (2507)

4

SÊMEN DE TOURO DE RAÇA JERSEY COM PROVA A PARTIR

DE DEZEMBRO DE 2016 NA BASE AMERICANA OU

INTERBULL, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS

MINIMAS:

PTA LEITE MAIOR OU IGUAL A 1200 LIBRAS

PTA GORDURA MAIOR OU IGUAL A 40 LIBRAS

PTA PROTEINA MAIOR OU IGUAL A 35 LIBRAS

CONFIABILIDADE DA PROVA DE PRODUÇÃO MAIOR OU

IGUAL A 95 %

VIDA PRODUTIVA MAIOR OU IGUAL A 4

CONTAGEM DE CELULAS SOMATICAS MENORES OU IGUAL

A 2.90 - Marca: MARCIN 11JE1117

DS 200,00  0,0000 49,80    9.960,00

5

SÊMEN DE TOURO DE RAÇA JERSEY COM PROVA A PARTIR

DE DEZEMBRO DE 2016 NA BASE AMERICANA OU

INTERBULL, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS

MINIMAS:

PTA LEITE MAIOR OU IGUAL A 800 LIBRAS COM NO MINIMO

70% DE CONFIABILIDADE

PTA GORDURA MAIOR OU IGUAL A 40 LIBRAS

PTA PROTEINA MAIOR OU IGUAL A 40 LIBRAS

VIDA PRODUTIVA MAIOR OU IGUAL A 4

CELULAS SOMATICA MENOR OU IGUAL 2.80

ESTATURA MAIOR OU IGUAL A 1

FORÇA MAIOR OU IGUAL A 0.30 - Marca: SPROUT 011JE01287

DS 250,00  0,0000 37,50    9.375,00

7

SÊMEN DE TOURO DA RAÇA ABERDEEN ANGUS COM

PROVA NO SEU PAIS DE ORIGEM COM AS SEGUINTES

CARACTERISTICAS:

PESO AO DESMAME ACIMA DA MEDIA DA RAÇA;

PESO ADULTO ACIMA DE 900 KG - Marca: SASSENACH

ANTE770

DS 200,00  0,0000 17,80    3.560,00

Total do Fornecedor: 30.435,00

Total Geral: 38.968,00

Boa Vista do Incra,   17   de  Novembro   de   2017.